⁴⁹¹ VVLG. Ioh. 12,25. Cita que también ofrecía Navarrete, y también allí con la glosa (*idest vitam*); cf. Navarrete [1602: fol. 57].

⁴⁹² «No quiero la muerte del pecador, sino que se convierta y viva». VVLG. Ezech. 33,11.

manda amar las almas propias. Y san Agustín lo enseña cuando dice: «Primero ama a Dios y luego ámate a ti mismo, y después al prójimo como a ti mismo»⁴⁹³. Claro es que el hombre es, por lo principal, el alma, y que aquí se entiende de la alma eterna, que no del cuerpo, porque ese todos le aborrecen los santos. San Pablo: *Cupio dissolvi /49v/ et esse cum Christo*, «Deseo ser desatado», del cuerpo, «y estar con Cristo», o de la vida⁴⁹⁴; no que desee morir el Apóstol, y que naturalmente se le acorte la vida, como todos entienden, sino que desea ser martirizado y, con ese aumento de gracia y gloria, subir al cielo. Y eso denota ‘ser desatado’, que en la Pasión denota por martirio, y no dice ‘deseo desatarme’.

Dice Navarrete⁴⁹⁵ que ‘alma’, aunque admite división, se usurpa por dos diversas cosas: llámase ‘espíritu’ en cuanto mira a las cosas que están en la obediencia de Dios, y llámase ‘alma’ porque anima el cuerpo y tiene cuidado de las cosas que pertenecen al cuerpo. Y dice que, según esto, se entiende el lugar *Lucae*, 12, donde dice

⁴⁹³ “Primum ergo dilige Deum, deinde te ipsum; post haec dilige proximum tuum sicut te ipsum”, *Sermo Augustini episcopi habitus de eo quod scriptum est: ‘qui amat animam suam perdet eam’*; cf. Migne [1845: 1655].

⁴⁹⁴ VVLG. Phil. 1,23.

⁴⁹⁵ Continúa con la exposición de Navarrete y su discusión: “Advertere hic oportet quod anima rationalis est a Deo creata immortalis; et quanvis sit indivisibilis, et partibus careat, cum sit Spiritus, habet duo nomina ratione diversorum effectuum, quos sortitur. Vocatur spiritus quatenus respicit ad res, quae in Dei obsequium diriguntur. Et sic beata virgo. *Lucae* 1. *Magnificat anima mea Dominum, et exultavit spiritus meus, in Deo salutari meo*. Non dixit exultavit anima mea. Vocatur autem anima quia animat corpus, et gerit curam rerum pertinentium ad corpus, et ita desiderat comedere, et bibere, et quiescere. Sicut dives ille dicebat. *Lucae*. 12. *Anima mea habes multa bona comede, et bibe*. Sic etiam Christus Matthaei 26 *Tristis est anima mea usque ad mortem*. Quia animae officium exercebat. Et haec est pars inferior. Postea vero dixit in cruce. *Pater in manus tuas commendo spiritum meum*. Quia iam deserebat corpus, non faciebat munus animae erga corpus, quod es animare. Et sic sensus illorum verborum Ioan. 10. *Qui amat animam suam perdet eam*. Hic (*sic*) est. Qui voluerit in omnibus satisfacere carnis appetitibus, et omne quod caro concupiscit etiam si sit contra legem Dei ex sequitur; hic perdet animam, et sic usurpatur hic *Dederunt praetiosa quaeque pro cibo ad refocillandam animam*. Idest animae desiderium, quae optat comedere, et bibere, ut conservetur in corpore...”. Cf. Navarrete [1602: fols. 57v-58].